Батыревская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

от 10 августа 2020 года                                                             №133/767-IV

Об  отказе  Красникову  Валерию  Петровичу  в
регистрации  кандидатом  в  депутаты  Собрания
депутатов  Сугутского  сельского  поселения
Батыревского  района  Чувашской  Республики  по
одномандатному избирательному округу №8

03 августа 2020 года Красников Валерий Петрович представил в Батыревскую
территориальную  избирательную  комиссию  документы  для  регистрации
кандидатом  в  депутаты  Собрания  депутатов  Сугутского  сельского  поселения
Батыревского района Чувашской Республики по одномандатному избирательному
округу  №8.  В подписных листах в  количестве  3  листа  содержатся  14  подписей
избирателей,  не  обладающих активным избирательным правом в  избирательном
округе, в котором выдвинут кандидат.

Согласно подпункту «к» пункта 14 статьи 24 Закона Чувашской Республики
«О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республики» подписи
избирателей,  собранные  среди  избирателей,  не  обладающих  активным
избирательным правом в том избирательном округе, в котором выдвинут кандидат,
признаются недействительными.

Таким  образом,  отсутствуют  достоверные  подписи  избирателей  для
регистрации  Красникова  В.П.  кандидатом  в  депутаты  Собрания  депутатов
Сугутского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики по
одномандатному избирательному округу №8.

Руководствуясь  частью  19  статьи  24  Закона  Чувашской  Республики  «О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», пунктами
18, 23, подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан
Российской Федерации» Батыревская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.  Отказать  Красникову  Валерию  Петровичу,  1963  года  рождения,
проживающему  в  селе  Сугуты  Батыревского  района  Чувашской  Республики,
выдвинутому в порядке самовыдвижения,  в регистрации кандидатом в депутаты
Собрания  депутатов  Сугутского  сельского  поселения  Батыревского  района
Чувашской Республики по одномандатному избирательному округу №8.

2. Выдать копию настоящего решения кандидату В.П. Красникову.
3.  Направить  настоящее  решение  в  средства  массовой  информации  для

опубликования.

Заместитель председателя
Батыревской ТИК                                         И.А.Кляжева

Секретарь Батыревской ТИК        Н.Н. Атитанова